
6: e
Ministério da Edu(6ÇõiINSTHUTOFEDERAL

PORTA RIA N 1 ] 8 5 l)E 08 DE JuNHo DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal do Paraná, no uso da cojnpetêjacia que Ihe
con[bre a Portaria n' 889, dc 18 dc Julho de 20]6
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 201 6, acção 02, página 22, considerando o
constante nos artigos .ll c 12 da Lei n' [1.091/05,
com alteração dada pelo artigo 44 da Lci 1 2.772/12
e Decreto n' 5824/06 c o contido no processo n'
2341 1 .000936/20 1 7-5 1

RESOLVE

Conceder Incentivo à Qualificação, çom percentual de 30%(tanta por cento),' a

partir de 02/02/2017, ao(à) servidor(a) JEFERSON ABILIO DA SALVE IRA, ]natríçula SIAPE n'

22001 84, ocupante do cargo dc Bibliotecário-Documentalista, lotado(a) no Campus Jaguariaíva,

pela conclusão em 26/01/2017 do curso de Especialização em Educação a Distancia com

Habilitação em Tecnologias Educacionais, realizado no Instituto Federal do Paraná.

L
ELIANF APARECI

Pró-Reitora de Gesl
64ESQuiTA

c Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av. Vector Ferreiro do Amaram, 306 -Tarumã. Curitiba l CEP 82530-230 rabi


